РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  СУДБИЩЕНСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                   № 41

от «24 » июля 2015 года
с.Судбище
[bookmark: _GoBack]О внесении дополнений в Порядок разработки,
формирования, реализации и оценки
эффективности муниципальных долгосрочных
целевых программ, утверждённый
постановлением администрации Судбищенского
сельского поселения
         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом  Судбищенского  сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести дополнения в Порядок разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных долгосрочных целевых программ, утверждённый постановлением администрации Судбищенского сельского поселения от 26.03.2014 года № 10, дополнив раздел 5 пунктами 5.3 и 5.4 следующего содержания:
«5.3. Муниципальная программа разрабатывается на срок не менее трех лет.
Не допускается дублирование в муниципальной программе целей, задач, целевых показателей, мероприятий других муниципальных программ, мероприятий ведомственных целевых программ.
5.4. Муниципальные целевые программы классифицируются:
по содержанию - на социальные, экономические, инновационные, природоохранные и другие;
по срокам реализации - среднесрочные (от трех до пяти лет) и долгосрочные (до десяти лет).»

- дополнить раздел 6 пунктами 6.7 – 6.10  следующего содержания:
«6.7  В случае внесения в муниципальную программу изменений, влияющих на параметры плана реализации одновременно с утверждением постановления администрации сельского поселения о внесении изменений в муниципальную программу вносятся соответствующие изменения в план реализации.
6.8. Внесение изменений в муниципальную программу осуществляется по инициативе ответственного исполнителя либо соисполнителя (по согласованию с ответственным исполнителем) на основании поручения главы администрации сельского поселения в порядке, установленном Регламентом администрации сельского поселения.
6.9. По результатам оценки эффективности муниципальной программы администрацией сельского поселения может быть принято решение о необходимости прекращения или об изменении, начиная с очередного финансового года, ранее утвержденной муниципальной программы, в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.
6.10. В случае принятия администрацией сельского поселения решения о необходимости прекращения или об изменении, начиная с очередного финансового года, ранее утвержденной муниципальной программы, в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы, ответственный исполнитель муниципальной программы в месячный срок вносит соответствующий проект постановления администрации сельского поселения в порядке, установленном Регламентом администрации сельского поселения.»

2. Настоящее постановление обнародовать.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            Глава  Судбищенского
            сельского поселения                                  С.М.Папонова